## Chartae.

**Nr. 1** — 838 (?), 24 vel 25 . . .

ex *Origin. Arch. Arc. F.* 1935 = *Fantuzzi II*, 379, n° 149, 1 (*Reg.*).

**Emphyteusis I:** + **I—D 1** (*lacuna*). **2 a:** Lothario rege a. XIX. **3:** 24 vel 25 . . . — **P 1. 2 b:** in dei nom. Georgius diaconus s. Cumiacens. eccl. filio pres. et cons. Iohannis . . . qui in predicto Cumiaclo cumanere visso est. **3:** Paulus filiis et nepotibus meis. **4. Pro 5:** que tibi omnia evenit a qd. s. memoria Benenata domna sanctissima genetrice . . . undique mihi ovenisset et quocumque modum vel titulum undique mihi . . . ere potuisse. **De 1. 2:** omnis pertinentia in vestra principal. in int. **3. 4. . .** Ferrariense plebe s. Marie q. v. in Batoria. **6. 7:** . . . comune — casale q. v. de Lucia — ca . . . — petia terre qui est vineal. de ipsiu[s] iuris. **8. Co 1. 2. 3. Pr 1:** martio. **2** (*lacuna*) **3 b. 4** den . . . duos **5. Re 1. 2. 3. 4. Sa 1 b. 2. 3. 4 a. 5 a.** [*lacuna*] **10:** uncias II. **11. Ro 1 a. 2:** Iohannis in dei nom. tabellione de civ. Rav. **3 a. 4 a. 5. 7. D a:** ind. VII Cumiaclo. **Sb 1 c—11 c:** Paulus filio Rotelmo. **T 1. 2 a. 3. 4. 8. 9.** Petrus vm. filio Donumdei nego. Nazarius vm. (*Signum manus:*) Mauricius q. v. de decimo. **Co 1. 2. 3. 4. 5. 6 No** (*in fine incompleta*).

**Nr. 2** — 844, 12. V.

= *Fantuzzi I*, n° 2.

**Emphyteusis I:** **I—D 1** (*lacuna*). **2 b β:** Hlotarius excelenti . . . IX. **3:** 12. Madio ind. VII. **4:** (*lacuna*). — **P 1:** (*lacuna*). **2 b** [*in*] dei nomine Petrus per domini misericordia venerabilis diaconus s. Raven. ecclesie et abba venerabilis monasterii beate . . . rate sancte semperque virginis et dei genetricis gloriose Marie que vocatur ad Matrona. **3** Dominicus humilis presbiter et cantore s. Raven. ecclesie omnibus diebus vite mee et post meum hobitum duobus successoribus meis cui ego dare vel derelinquere voluero sive in vita sive post mortem meam aut cui ego per meum iuditium aut per quovis modis designavero similiter omnibus diebus vite illorum. **4. 5** — **De 1. 2:** unam clausuram vinearum in in-

rum fundo q. v. Sariliano et fundo Segetano cuncta Decia *etc.* persecutare debeat tres unc . . . dura et iam dicta Columba *etc.* consicutare debeas reliquas tres unc . . . fundi exceptum duas pecia vinee et dua pecia terre quam vestra reservasti di manibus. **3. 4:** terr. plevem castro Tausiniano **6.** — **C 3. 4. 5. 6. 7:** calendarum octubriarum — **I — D 1:** Adrianus a. VI. **2:** Luduuicus XXIV. **3:** 19. Octubr. ind. VI. — **Pr 1. 3b. 4ss.:** de quidq. vini ibidem dominus anualiter condonare iuseri, hoc est teratico . . . et fava . . . omne . . . etiam de minuto seo legumina omnia et ex omnibus modio septimo, lino manna decima *etc. etc.*

**Nr. 5 — 882, 26. VII.**

*ex Origin. Arch. Arc. L. 5055 = Fantuzzi II, 379, n° 149, 4 (Reg.).*

**Libellus I: I: +.** — **P 1:** De sanctimonia vestra petimus **2:** dom. beatiss. Romanus g. d. archiep. s. Rav. eccl. (*scriptura prolongata*) **4:** [Martinus] et Stephania iugal. seu filiis nostris **5. 6c. 7.** — **De 1. 2:** fund. in int. q. v. Taurasia quem nos ipsi colonis a manibus nostris tenere et laborare visi sumus. **3. 4:** territ. Liv. plebe s. Cassiani in casatico. **C 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7:** calendarum Juliarum — **I — D 1:** Johannes a. X. **2b 3:** Karolo a. II. **3:** 26. Julii ind. XV. **4.** — **Pr 1. 3b. 2. 7a—8:** hoc est terraticum de omni labore maiore seu et minuto atque et ligumina omnia et ex omnibus mod. octavo, lino manna octava, vino anfora tertia e . . . rs per vectem uno omnem terraticum in int. de labore et vino seu et lino per nos colonis usque in domnicalia vestra ad s. Clemente; exenio vero anni singuli dare debeamus grano manul. quart. uno, pull. par. uno; glandaticum in int. in dom. profecta, adducto ipso exenio et glandatico per nos colonis usque in civ. Rav. in domo episcopii vestri, . . . torem scilicet s. vestre Rav. ecclesie vel vestra dominatione suscipere debeamus et suscept. eis facere et brachiaticum persolvere cum honore et obedientia; operas vero in angariis dare debeamus duas cum bovas et duas a manibus omni annualiter quando imperati fuerimus in supradicta curt. **10. 11. 9a.** — **Sa 1b. 2a. 3. 5b. 6. 7:** unc. II. **8.** — **Ro 1b. 2a:** Honestus not. s. Rav. eccl. **3a.** — **Da — Sb 1b:** Martinus petitore.

**Nr. 6 — 889, 20. XI.**

*= Fantuzzi I, n° 4.*

**Libellus I: I — D 1:** Stephanus a. IV. **2:** nomen domini imperatoris non habemus. **3:** 20 Nov. ind. VIII. **4:** in curte

**Nr. 8** — 896, 11. VI.= *Fantuṛṛi I, n° 6.*

**Libellus I: I — D 1:** Stephanus a. l. **2b β:** Lamberto a. IV. **3:** 11. Iun. ind. XIV. **4.** — **PI. 2:** Desideria rel. abb. mon. s. intemerate semper virginis dei genetricis Marie que voc. ad Cereseo. **3a. 4a:** Iohannes consul fil. q. Wandilo la . . . consul seu Iohannes pre. fil. meo seu filiis nostris **5. 6b. 7.** — **De 1. 2:** sex uncias principales in integrum positas in loco ubi dicitur campe Atella **3:** cum omnibus campis pratis pascuis . . . arbustis arboribus pummiferis seu fructiferis diversorum generis **4:** [territorio] Faventino plebe S. Stephani qui voc. in Colorittula. **7:** fossa que voc. Curena — fossa que voc. Idircu . . . in termino . . . massa que voc. Albarito — fundus qui voc. Narmonus **8.** — **C 3. 4. 5 . . .** — **Pr 1. 4. 7b:** denarios arg. IV. . . — **Sa . . . 7:** unc. II. — **Ro . . . 2a:** Dominicus tab. huius civitatis Ravenne . . . **4 . . . — Sb 1c.**